
 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

NOTA OFICIAL Nº 02/2021 
 
O Presidente da Comissão Organizadora Estadual, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:  
 
01 – Homologar os municípios participantes no XIV Jogos Intermunicipais de 
Rondônia – JIR 2021 a ser realizado no município de Vilhena - Rondônia no período 
de 12 a 21 de Novembro de 2021: Segue abaixo os municípios homologados. 
 
02 –  Informar a data de SORTEIO dos municípios não ranqueados, para participarem 
do JIR 2021, em caso de desistências ou na falta de outras equipes ranqueadas. 
 
DATA: 09 de Setembro de 2021 - Quinta Feira 
HORÁRIO: 10 horas - Horário de Rondônia 
Observação: O Sorteio será realizado online via GOOGLE MEET - Link será enviado 
no GRUPO DE WHATSAPP dos chefes de delegações 30min antes do horário de 
sorteio. 
 
 

Esta Nota Oficial com o assunto editado passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir 
desta data. 
 
 

Porto Velho, 02 de Setembro de 2021. 
 

                     

                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

ATLETISMO 
 

ATLETISMO - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO  SITUAÇÃO 

01 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

02 PIMENTA BUENO 4º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

04 GUAJARÁ MIRIM 6º CLASSIFICADO 

05 JI PARANÁ 7º CLASSIFICADO 

06 ROLIM DE MOURA 8º CLASSIFICADO 

07 PARECIS 9º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 MONTE NEGRO 10º PRIORIDADE 

10 JARU 11º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

11 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 NOVA BRASILÂNDIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 OURO PRETO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

15 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

ATLETISMO - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO  SITUAÇÃO 

01 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

02 PIMENTA BUENO 3º CLASSIFICADO 

03 ROLIM DE MOURA 4º CLASSIFICADO 

04 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

05 JI PARANÁ 6º CLASSIFICADO 

06 PARECIS 8º CLASSIFICADO 

07 OURO PRETO 9º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 MONTE NEGRO 12º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 NOVA BRASILÂNDIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 
 
 
 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

BASQUETE 
 

BASQUETE - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

02 ROLIM DE MOURA 3º CLASSIFICADO 

03 JI PARANÁ 5º CLASSIFICADO 

04 ARIQUEMES 6º CLASSIFICADO 

05 PIMENTA BUENO 7º CLASSIFICADO 

06 JARU 8º CLASSIFICADO 

07 GUAJARÁ MIRIM 9º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 CANDEIAS 12º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

10 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 ITAPUÃ DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

  

BASQUETE - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 JI PARANÁ 4º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

04 CANDEIAS 6º CLASSIFICADO 

05 ITAPUÃ 7º CLASSIFICADO 

06 PRESIDENTE MÉDICI 7º CLASSIFICADO 

07 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

CAPOEIRA 
 

CAPOEIRA - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO  SITUAÇÃO 

01 PIMENTA BUENO 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 JI PARANÁ 4º CLASSIFICADO 

04 ALTO PARAISO 5° CLASSIFICADO 

05 MINISTRO ANDREAZZA 7º CLASSIFICADO 

06 ARIQUEMES 11º CLASSIFICADO 

07 MONTE NEGRO 16º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NO ITEM ANTERIOR 

09 ITAPUÃ S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SERINGUEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

CAPOEIRA - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 PIMENTA BUENO 1º CLASSIFICADO 

02 JI PARANÁ 2º CLASSIFICADO 

03 CACOAL 3º CLASSIFICADO 

04 MONTE NEGRO 7º CLASSIFICADO 

05 ARIQUEMES 11º CLASSIFICADO 

06  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 ITAPUÃ S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

CICLISMO 
 

CICLISMO - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 ARIQUEMES 2º CLASSIFICADO 

03 GUAJARÁ MIRIM 4º CLASSIFICADO 

04 ROLIM DE MOURA 8º CLASSIFICADO 

05 CEREJEIRAS 9º CLASSIFICADO 

06 PIMENTA BUENO 10º CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 OURO PRETO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 COLORADO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

CICLISMO - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 ARIQUEMES 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 JARU 6º CLASSIFICADO 

04 GUAJARÁ MIRIM 7º CLASSIFICADO 

05  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

06  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 OURO PRETO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 COLORADO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 ROLIM DE MOURA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

15 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

SOCCER SOCIETY 
 

SOCCER SOCIETY - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CANDEIAS 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 3º CLASSIFICADO 

04 NOVA BRASILÂNDIA 4º CLASSIFICADO 

05 MIRANTE DA SERRA 6º CLASSIFICADO 

06  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 JARU S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 OURO PRETO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 JI PARANÁ S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

15 COLORADO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

16 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

SOCCER SOCIETY - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CANDEIAS 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 3º CLASSIFICADO 

04 NOVA BRASILÂNDIA 4º CLASSIFICADO 

05 MIRANTE DA SERRA 6º CLASSIFICADO 

06  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 JI PARANÁ S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 COLORADO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

FUTSAL 
 

FUTSAL - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 ARIQUEMES 4º CLASSIFICADO 

03 COLORADO 6º CLASSIFICADO 

04 OURO PRETO 7º CLASSIFICADO 

05 JI PARANÁ 8º CLASSIFICADO 

06 ALTA FLORESTA 10º CLASSIFICADO 

07 MONTE NEGRO 12º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADO - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 JARU 14º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

10 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 ITAPUÃ DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

15 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

FUTSAL - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 ALTA FLORESTA 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 OURO PRETO 3º CLASSIFICADO 

04 JI PARANÁ 6º CLASSIFICADO 

05 COLORADO 7º CLASSIFICADO 

06 CANDEIAS 8º CLASSIFICADO 

07 ARIQUEMES 9º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 MONTE NEGRO 10º PRIORIDADE 

10 ESPIGÃO DO OESTE 11º PRIORIDADE 

11 JARU 11º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

12 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 ITAPUÃ DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 MIRANTE DA SERRA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

15 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

HANDEBOL 
 

HANDEBOL - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 ARIQUEMES 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 OURO PRETO 6º CLASSIFICADO 

04 JARU 7º CLASSIFICADO 

05 CEREJEIRAS 11º CLASSIFICADO 

06 PIMENTA BUENO 12º CLASSIFICADO 

07 CANDEIAS 13º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NO ITEM ANTERIOR 

09 SERINGUEIRAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

HANDEBOL - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 ROLIM DE MOURA 4º CLASSIFICADO 

03 OURO PRETO 5º CLASSIFICADO 

04 ARIQUEMES 6º CLASSIFICADO 

05 JARU 8º CLASSIFICADO 

06 CANDEIAS 9º CLASSIFICADO 

07 CEREJEIRAS 10º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NO ITEM ANTERIOR 

09 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

JUDÔ 
 

JUDÔ - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 JI PARANÁ 3º CLASSIFICADO 

03 OURO PRETO 4º CLASSIFICADO 

04 ARIQUEMES 6º CLASSIFICADO 

05 ROLIM DE MOURA 7º CLASSIFICADO 

06 ALTA FLORESTA 8º CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 JARU S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

JUDÔ - FEMINNO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 JI PARANÁ 3° CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 4° CLASSIFICADO 

04 ROLIM DE MOURA 5º CLASSIFICADO 

05 OURO PRETO 9º CLASSIFICADO 

06 JARU 13º CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

 

 

 

 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

KARATÊ 
 

KARATÊ - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 OURO PRETO 3º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 4º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

04 CEREJEIRAS 8º CLASSIFICADO 

05 JI PARANÁ 9º CLASSIFICADO 

06 COLORADO 9º CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

KARATÊ - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 GUAJARÁ MIRIM 5º CLASSIFICADO 

03 PRESIDENTE MÉDICI 6º CLASSIFICADO 

04 JI PARANÁ 7º CLASSIFICADO 

05 CEREJEIRAS 8º CLASSIFICADO 

06 ARIQUEMES 8º CLASSIFICADO 

07 OURO PRETO 8º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NO ITEM ANTERIOR 

09 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 COLORADO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

 

 

 

 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

TAEKWONDO 
 

TAEKWONDO - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 GUAJARÁ MIRIM 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

03 SERINGUEIRAS 4º CLASSIFICADO 

04  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

05  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

06  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

07  S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

SERÁ REALIZADO SORTEIO PARA COMPLETAR 8 (OITO) EQUIPES 

09 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

10 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

11 ARIQUEMES S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 JI PARANÁ S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

TAEKWONDO - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 GUAJARÁ MIRIM 1º CLASSIFICADO 

02 CACOAL 3º CLASSIFICADO 

03 SERINGUEIRAS 4º CLASSIFICADO 

04 PIMENTA BUENO 6º CLASSIFICADO 

05 ARIQUEMES 7º CLASSIFICADO 

06 JI PARANÁ S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

07 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

TÊNIS DE MESA 
 

TÊNIS DE MESA - MASCULINO 

ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

02 GUAJARÁ MIRIM 3º CLASSIFICADO 

03 JI PARANÁ 5º CLASSIFICADO 

04 ARIQUEMES 6º CLASSIFICADO 

05 OURO PRETO 7º CLASSIFICADO 

06 CANDEIAS 8º CLASSIFICADO 

07 ROLIM DE MOURA 10º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 JARU 12º PRIORIDADE 

10 PIMENTA BUENO 13º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

11 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

TENIS DE MESA - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 JI PARANÁ 4º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

04 JARU 6º CLASSIFICADO 

05 GUAJARÁ MIRIM 7º CLASSIFICADO 

06 PIMENTA BUENO 8º CLASSIFICADO 

07 CANDEIAS 9º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

09 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

VOLEIBOL 
 

VOLEIBOL - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 JI PARANÁ 2º CLASSIFICADO 

02 PRESIDENTE MÉDICI 3º CLASSIFICADO 

03 ROLIM DE MOURA 4º CLASSIFICADO 

04 CACOAL 5º CLASSIFICADO 

05 COLORADO 7º CLASSIFICADO 

06 ARIQUEMES 9º CLASSIFICADO 

07 JARU 10° CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 CEREJEIRAS 11º PRIORIDADE 

10 OURO PRETO 13º PRIORIDADE 

11 ESPIGÃO DO OESTE 14º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

12 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 NOVA BRASILÂNDIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

15 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

VOLEIBOL - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 ROLIM DE MOURA 4º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

04 JI PARANÁ 6º CLASSIFICADO 

05 CEREJEIRAS 7º CLASSIFICADO 

06 COLORADO 8º CLASSIFICADO 

07 JARU 9º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 NOVA BRASILÂNDIA 10º PRIORIDADE 

10 ESPIGÃO DO OESTE 11º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

11 PIMENTA BUENO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

12 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 
 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

VOLEI DE PRAIA 
 

VOLEI DE PRAIA - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 GUAJARÁ MIRIM 3º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 4º CLASSIFICADO 

04 OURO PRETO 5º CLASSIFICADO 

05 ROLIM DE MOURA  6º CLASSIFICADO 

06 JI PARANÁ 8° CLASSIFICADO 

07 CANDEIAS 9º CLASSIFICADO 

08 PIMENTA BUENO 11º CLASSIFICADO 

09 JARU 11º CLASSIFICADO 

10 COLORADO 13º CLASSIFICADO 

11 ALTA FLORESTA 13º CLASSIFICADO 

12 CEREJEIRAS S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

13 ESPIGÃO DO OESTE S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

14 NOVA BRASILÂNDIA S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

15 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

16 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

17 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 
 

VOLEI DE PRAIA - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 ARIQUEMES 2º CLASSIFICADO 

03 ROLIM DE MOURA 4º CLASSIFICADO 

04 PIMENTA BUENO 6º CLASSIFICADO 

05 JARU 8º CLASSIFICADO 

06 OURO PRETO 9º CLASSIFICADO 

07 GUAJARÁ MIRIM 10º CLASSIFICADO 

08 JI PARANÁ 11º CLASSIFICADO 

09 ESPIGÃO DO OESTE 13º CLASSIFICADO 

10 CANDEIAS 15º CLASSIFICADO 

11 NOVA BRASILÂNDIA 16º CLASSIFICADO 

12 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

13 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

14 COLORADO S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

15 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 

 

 



 
 

Nota Oficial 02/2021 – 02-09-2021 – XIV Jogos Intermunicipais de Rondônia – JIR 2021 

[Escolha a data] 

XADREZ 
 

XADREZ - MASCULINO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 2º CLASSIFICADO 

02 JI PARANÁ 3º CLASSIFICADO 

03 ARIQUEMES 5º CLASSIFICADO 

04 ROLIM DE MOURA 7º CLASSIFICADO 

05 NOVA BRASILÂNDIA 8º CLASSIFICADO 

06 ALTA FLORESTA 9º CLASSIFICADO 

07 CEREJEIRAS 10° CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

RANQUEADOS - PRIORIDADE EM CASO DESISTÊNCIA ACIMA 

09 PIMENTA BUENO 11º PRIORIDADE 

10 MINISTRO ANDREAZZA 12º PRIORIDADE 

11 ESPIGÃO DO OESTE 14º PRIORIDADE 

SORTEIO EM CASO DESISTÊNCIAS NOS ITENS ANTERIORES 

12 MONTE NEGRO S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

13 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

14 SANTA LUZIA S/RANQUEAMENTO SORTEIO 

 

XADREZ - FEMININO 
ORDEM MUNICÍPIO RANQUEAMENTO SITUAÇÃO 

01 CACOAL 1º CLASSIFICADO 

02 ARIQUEMES 2º CLASSIFICADO 

03 JI PARANÁ 5º CLASSIFICADO 

04 MINISTRO ANDREAZZA 6º CLASSIFICADO 

05 NOVA BRASILÂNDIA 7º CLASSIFICADO 

06 GUAJARÁ MIRIM 9º CLASSIFICADO 

07 PIMENTA BUENO 10º CLASSIFICADO 

08 VILHENA SEDE CLASSIFICADO 

09 CANDEIAS S/RANQUEAMENTO CLASSIFICADO 
 


